CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ - SD

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 14 - Vereador: Aerton Lima da Cruz. Email: aertongrandemaraba@gmail.com.br – Fone (94)9 9979-2954

REQUERIMENTO: 12/2021

AUTOR: Vereador AERTON LIMA DA CRUZ – SD

ASSUNTO: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de

Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Arco Íris, que fica localizada no

km 11, bairro Morada Nova.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

Aerton Lima da Cruz, Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário

desta Casa de Leis, na forma  do Art. 174, V, combinado com o § 2º do Regimento Interno,

seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda

Filho, com a seguinte indicação:

Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de Reforma da

Escola Municipal de Ensino Fundamental Arco Íris, que fica localizada no km 11, bairro

Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a importância de uma educação infantil qualificada para nossas

crianças, visando um futuro melhor para nosso Município, e ciente da necessidade de reforma

desta escola que apresenta problemas estruturais, solicitamos o serviço acima mencionado,

para melhoria nas condições de estudo dos alunos que ali estudam.

           Sabemos que essa benfeitoria irá proporcionar mais conforto e segurança aos alunos

daquele referido local. Por isso, solicito a realização da obra e solicitamos aprovação deste

requerimento.

Marabá, 04 de março de 2021.

                                                                     Aerton Lima da Cruz

2° Vice Presidente
Câmara Municipal de Marabá